[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8 сессия   5  созыва

РЕШЕНИЕ

     27 октября  2010г.                                 с. Синявка                              № 29

О внесении изменений  в Положение

«О земельном налоге на территории

сельского поселения Кузовский

сельсовет»

      Рассмотрев проект изменений в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Кузовский сельсовет»,  принятое решением Совета депутатов сельского поселения Кузовский сельсовет от 27.10.2008г.

№ 106, в редакции, принятым решением Совета депутатов сельского поселения Кузовский сельсовет от 27.11.2009г. № 147, принимая во внимание положение  постоянной комиссии  и по  правовым вопросам , законодательству,  по экономике и финансам, Совет депутатов сельского поселения Кузовский  сельсовет

Р Е Ш И Л:

     1.Принять изменения  в решение Совета депутатов сельского поселения Кузовский сельсовет  от 27.10.2008г. № 106 в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Кузовский сельсовет»  (прилагаются).

    2.Направить вышеуказанный правовой акт  главе сельского поселения Кузовский сельсовет на подписание и официальное опубликование (обнародование).

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов

сельского  поселения Кузовский

сельсовет:                                                                                П.А. Коршунов

Приложение
к решению Совета депутатов сельского

 поселения Кузовский сельсовет от 27.10.2010г. № 29
ИЗМЕНЕНИЯ
в «Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения
Кузовский сельсовет»
            Приняты
сельским Советом депутатов

                                                    27.10.2010г. № 29
Статья  3. Определение налоговой базы.
1.  пункт 2. после слов « уменьшение налоговой базы» дополнить словами: «Срок представления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

Статья  5.  Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками организациями и индивидуальными предпринимателями не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2.  пункт 2  изложить в следующей редакции:

Налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу в течение налогового периода не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября.

3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Глава сельского поселения                                                                                                          Кузовский сельсовет                                                                    П.А.Коршунов